
Verkündungsblatt Nr. 8/2014

193 

Satzung zum Außerkraftsetzen der Satzung über die Organisationsstruktur  
des Universitätsklinikums Jena (Struktursatzung)

vom 8. Juli 2014 

Gemäß § 91 Abs. 3 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. Dezember 2006 
(GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Art. 12 des Gesetzes vom 12. August 2014 
(GVBl. S. 472), hat das Universitätsklinikum Jena die folgende Satzung erlassen. Der 
Fachbereichsrat hat die Satzung am 8. Juli 2014 beschlossen. Der Verwaltungsrat hat 
die Satzung gemäß § 98 Abs. 2 Satz 2 Nr. 7 ThürHG am 7. November 2014 genehmigt. 

Artikel 1 

Die Satzung über die Organisationsstruktur des Universitätsklinikums Jena (Struktursat-
zung) vom 17. November 2010 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 
Nr. 12/2010 S. 817) wird außer Kraft gesetzt. 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Fried-
rich-Schiller-Universität Jena in Kraft. 

Jena, den 7. November 2014 

Prof. Dr. Walter Rosenthal Prof. Dr. Klaus Benndorf 
Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena Dekan der Medizinischen  
  Fakultät 


